
地方独立行政法人長崎市立病院機構 公告第 17 号 

 

令和 5年 5月 29日付け地方独立行政法人長崎市立病院機構公告第 16号において公告した

注射薬自動払出システムの購入にかかる制限付一般競争入札の仕様の一部訂正について、次

のとおり公告します。 

 

令和 5 年 6 月 8 日 

 

地方独立行政法人 長崎市立病院機構 

理事長 片峰 茂 

 

地方独立行政法人長崎市立病院機構公告第 16号の仕様書の一部を次のとおり訂正する。 

 

 

仕様書（構成内訳） 中 

2.システム本体 

2.4 トレー供給機能 

 

（訂正前） 

2 原則、深型トレーを使用する場合には、既存のトレー（サカセ化学工業 PT34-10）を 

使用すること。ただし、既存のトレーが使用できない場合または不足分については、 

対象機器に対応したトレーを別途調達することを認める。なお、別途調達にかかる費 

用は入札者において負担すること。 

 

（訂正後） 

2 原則、深型トレーを使用する場合には、既存のトレー（サカセ化学工業 PB34-10）を 

使用すること。ただし、既存のトレーが使用できない場合または不足分については、 

対象機器に対応したトレーを別途調達することを認める。なお、別途調達にかかる費 

用は入札者において負担すること。 

 

 

 3.トレー・トレー台車・カート 

3.1 トレー 

 

（訂正前） 

3 使用するトレーは、既存のトレー（サカセ化学工業 PT34-10）とする場合は院内分 

（1,296個）と合計で1,701個（小分けトレイ 6,804個）以上、浅型トレーとする場合は 

2,000個（仕切り板4,000個）以上を備えること。ただし、既存のトレーが使用できな 

い場合または不足分については、対象機器に対応したトレーを別途調達することを認 



める。なお、別途調達にかかる費用は入札者において負担すること。 

 

（訂正後） 

3 原則、使用するトレーは、深型トレーを4分割方式で使用することとする。 

既存の深型トレー（サカセ化学工業 PB34-10）1,296枚を使用する場合は、新たに405 

枚以上を調達することとし、既存のトレーが使用できない場合は、対象機器に対応し 

た深型トレー1,701枚以上を別途調達することとする。なお、小分けトレーは既存のト 

レーに新規調達分のトレーを加えた総数の4倍の個数を調達すること。 

浅型トレーとする場合は、2,000枚以上を調達することとし、仕切り板は3分割方式と 

なるよう、トレー総数の2倍の個数を調達すること。 

 

3.トレー・トレー台車・カート 

3.1 トレー 

 

（訂正前） 

8 使用するトレーにより、視認性の高い電子ペーパーまたはリライタブルカードを以下 

の枚数を調達し当院のトレーを使用する場合でもトレーに視認性の高い電子ペーパー 

またはリライタブルカードを装着すること。 

既存のトレー（サカセ化学工業 PT34-10）とする場合は1,701個以上、浅型トレーとす 

る場合は2.000個以上を調達すること。 

 

（訂正後） 

8 使用するトレーにより、視認性の高い電子ペーパーまたはリライタブルカードを以下 

の枚数を調達し当院のトレーを使用する場合でもトレーに視認性の高い電子ペーパー 

またはリライタブルカードを装着すること。 

なお、カード総数はトレー総数と同数以上を調達すること。 

 


